# <u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

# REVISED LIST OF BUSINESS

Wednesday, 26 February 2020 / 07 Phalgun 1941 (*Saka*)

#### 1. **Obituary References:**

The House to pay homage and observe two minute silence on the demise of:

- 1. Shri Mewa Ram Arya, former Member Delhi Legislative Assembly.
- 2. Innocent victims of violence in North-East Delhi during the last few days.

#### 2. Papers to be laid on the Table:

**Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copy of the CAG Audit Report on the Annual Accounts of the Indraprastha Institute of Information Technology, Delhi for the financial year 2017-18 along with Action Taken Report (Hindi & English Version) on the Table of the House.

# 3. Election of the Deputy Speaker:

- **1. Shri Manish Sisodia**, Hon'ble Deputy Chief Minister to move the following motion:
  - "That, **Miss Rakhi Birla**, a Member of this House be chosen as the Deputy Speaker of this House."

Shri Kuldeep Kumar, Member to second the Motion.

- **2. Shri Gopal Rai**, Member to move the following motion:
  - "That, **Miss Rakhi Birla**, a Member of this House be chosen as the Deputy Speaker of this House."

Shri Praveen Kumar, Member to second the Motion.

- **3. Shri Dinesh Mohaniya**, Member to move the following motion:
  - "That, **Miss Rakhi Birla**, a Member of this House be chosen as the Deputy Speaker of this House."

Shri S.K. Bagga, Member to second the Motion.

- **4. Shri Vishesh Ravi**, Member to move the following motion:
  - "That, **Miss Rakhi Birla**, a Member of this House be chosen as the Deputy Speaker of this House."

Shri Saurabh Bharadwaj, Member to second the Motion.

#### 4. Motion of Thanks on Lieutenant Governor's Address:

Shri Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development to move the following Motion:

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 25<sup>th</sup> February, 2020".

Delhi 26<sup>th</sup> February 2020

C. Velmurugan Secretary

# विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशोधित कार्यसूची बुधवार, 26 फरवरी, 2020 / फाल्गुन 07, 1941 (शक्) 02.00 बजे अपराह्न

### निधन संबंधी उल्लेख

सदन द्वारा निम्नलिखित के प्रति शोक संवेदना व्यक्त की जायेगी और दो मिनट का मौन धारण किया जायेगा :--

- 1. दिल्ली विधानसभा के पूर्व सदस्य श्री मेवा राम आर्य
- 2. पिछले कुछ दिनों के दौरान उत्तर-पूर्वी दिल्ली में हुई हिंसा के शिकार निर्दोष लोगों के प्रति
- 2. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :
  श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री इन्द्रप्रस्थ सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली के वित्त वर्ष 2017—18 हेतु वार्षिक लेखों पर नियंत्रक—महालेखा परीक्षक की लेखा परीक्षा रिपोर्ट सहित कृत्य कार्रवाई रिपोर्ट की प्रति (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति) सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
- 3. उपाध्यक्ष का निर्वाचन :
  - 1. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:—
    "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष चुना जाये।"
    श्री कुलदीप कुमार प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।
  - 2. श्री गोपाल राय, माननीय मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:—
    "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष चुना जाये।"
    श्री प्रवीण कुमार प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।
  - 3. श्री दिनेश मोहनिया, माननीय सदस्य निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:—
    "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष चुना जाये।"
    श्री एस.के.बग्गा प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।
  - 4. श्री विशेष रिव, माननीय सदस्य निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे:—
    "कि सुश्री राखी बिरला, जो इस सदन की सदस्य हैं, को इस सदन का उपाध्यक्ष चुना जाये।"
    श्री सौरभ भारद्वाज प्रस्ताव का समर्थन करेंगे।
- 4. **माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्तावः**श्री गोपाल राय, माननीय विकास मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :—
  ''कि यह सदन दिनांक 25 फरवरी, 2020 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये
  अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।''

दिल्ली सी. वेलमुरूगन 26 फरवरी, 2020 सचिव